
>LAVIA
-----------POJIŠŤOVNA

SLAVIA
----------- POJIŠŤOVNA

Tento dokument prosím zalicte zpit na adresu:
Slávíá pajlšťavna a.s. | 94M11 140 00 Praha 4

Pojistná smlouva č. 5900034944

Slavia pojišťovna a.s.
se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika

IČ: 601 97 501
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

(dále jen „pojistitel“) 
zastoupený dále uvedenými osobami

a

Horská služba ČR, o.p.s.
se sídlem Špindlerův Mlýn č.p. 260, PSČ: 543 51, Česká republika

IČ: 274 67 759
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl O, vložka 113 

zastoupená René Mašínem, ředitelem společnosti
(dále jen „pojistník“)

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Slavia pojišťovna a.s.
Táborská 940/31,140 00 Praha 4 | Infolinka: +420 255 790 111
E-mail: info@slavia-pojistovna.cz | www.slavia-pojistovna.cz | IČ: 60197501
Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 ...moderní přístup k tradičním hodnotám

mailto:info@slavia-pojistovna.cz
http://www.slavia-pojistovna.cz


Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Tato pojistná smlouva se sjednává jako náhrada pojistné smlouvy č. 5900021908 ze dne 21.12.2018.

2. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn., že je zároveň pojištěným.

3. Ujednává se, že pojištění podle této pojistné smlouvy se vztahuje rovněž na společnost

Horská služba České republiky, z.s.
se sídlem 543 51 Špindlerúv Mlýn, č. p. 260
IČ: 00506311
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl L, vložka 156

včetně členů dobrovolných záchranářů

(dále jen „spolupojištěný")

4. Předmět činnosti pojištěných ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v přiložených výpisech 
z obchodního rejstříku.

5. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno 
jinak.

6. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této pojistné 
smlouvy uvedeno jinak.

7. Pro pojištění majetku je místem pojištění dle přílohy Č.1, pokud není dále v této pojistné smlouvě uvedeno jinak.

8. Ujednává se, že pojištěné věci, které má pojištěný v nájmu a které užívá na základě leasingových smluv, jsou
v případě jejich převodu do vlastnictví pojištěného automaticky nadále pojištěny. Obdobně se ujednává, že 
pojištěné nedokončené investice, které v průběhu pojistného období přejdou do vlastnictví pojištěného jsou 
automaticky pojištěny.

V případě vzniku pojistné události na nedokončené nové investici je pojistitel povinen plnit pouze do takové 
výše, která vyjadřuje hodnotu nové investice bezprostředně před vznikem pojistné události.

9. Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou nedílnou 
součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu:

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP/21/1")
Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištění (dále jen „ZPP 110/14/1“)
Zvláštní pojistné podmínky pro případ odcizení (dále jen „ZPP 130/14/1“)
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění skla (dále jen „ZPP 140/14/1")
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění hmotných věcí movitých během silniční dopravy (dále jen „ZPP 
160/14/1“)
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění strojů (dále jen „ZPP 180/14/1")
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění elektroniky (dále jen „ZPP 183/14/1“)
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění elektroniky (dále jen „ZPP 183/14/1“)
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti podnikatelů a právnických osob (dále jen „ZPP 
210/14/1“)
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti poskytovatele zdravotních služeb 
(dále jen „ZPP 220/14/1“)
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění majetku na všechna rizika (dále jen „DPP M/14/1“)

Článek II.
Podmínky pojištění

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

1.1. Pojistná nebezpečí:
Pojištění se sjednává pro případ poškození, zničení nebo odcizení předmětu pojištění jakoukoliv událostí, která 
nastane nahodile a náhle a není vyloučena ve VPP/21/1, ZPP 110/14/1 a DPP - M /14/1 nebo touto pojistnou 
smlouvou.
Právo na plnění vzniká také tehdy, byl-li předmět pojištění nebo jeho část poškozen, zničen nebo odcizen v 
příčinné souvislosti s událostí, ze které vzniklo pojištěnému právo na plnění podle ZPP 110/14/1 pro živelní 
pojištění v rozsahu „sdružený živel"".

Pojistná smlouva číslo: 5900034944 Strana 2 (celkem 11)



1.2. Pojistná událost:
Pojistnou událostí je poškození, zničení nebo odcizení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím 
uvedeným v článku II. DPP - M/14/1, ke kterému došlo v době trvání pojištění a v místě pojištění.

1.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti:
Poř. 
číslo Předmět pojištění

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka
Spoluúčast*’ Pojištění se 

sjednává1’
Maximální roční limit 

pojistného plnění2’

1 Soubor vlastních budov a staveb 
(viz Příloha č. 1 k této smlouvě) 400 328 150 Kč 10 000 Kč nesjednává se

2 Soubor zásob 13 000 000 Kč 1 000 Kč nesjednává se

3 Soubor vlastních ostatních věcí 
movitých 55 000 000 Kč 10 000 Kč nesjednává se

4 Soubor vlastních peněz a cenností 1 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč

5 Soubor cizích peněz 1 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč

Poznámky:
’> Není-li dále ujednáno jinak.

2) Ujednává se, že úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních 
účinků na pojištěné věci nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k 
němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení je touto pojistnou smlouvou také pojištěn („nepřímý 
úder blesku").

1.4. Ujednání o spoluúčastech:
Pro níže vyjmenovaná pojistná nebezpečí se odchylně od ujednání vodst.1.3. sjednávají následující 
spoluúčasti:
- pro pojistné nebezpečí „povodeň“ ............. 10%, min. 10 000 Kč
- pro pojistné nebezpečí „vodovod" ................................... 1 000 Kč
- pro ostatní pojistná nebezpečí...........................................10 000 Kč

1.5. Další ujednání:

1) Pojištění budov, hal a staveb (dále jen objekty) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných 
nebezpečí na objektech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební 
povolení.

2) Pojistník a pojištěný jsou povinni zásoby a cizí věci převzaté, které jsou pojištěny doplňkovým pojištěním 
„povodeň11 a/nebo „vodovod“ a umístěné v podlažích, kde je podlaha pod úrovní okolního terénu, uložit na 
pevný podklad o výšce min. 20 cm nad úrovní podlahy nebo na palety.

3) Ujednává se, že dojde-li k poškození nebo zničení předmětu pojištění nahodilou událostí podléhající 
pojistnému plnění pojistitele dle ZPP 110/14/1, uhradí pojistitel rovněž přiměřené náklady na úklid a 
odstranění trosek (t.j. odklízení zničených částí pojištěné věci a/nebo vyklizení místa pojištění, včetně 
stržení stojících částí, odvoz suti a jiných zbytků k nejbližšímu složišti a jejich uložení nebo likvidaci).

Pojištění dle tohoto ujednání se nevztahuje na náklady na dekontaminaci zeminy, vody a vodních zdrojů.

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění2’ ve výši 
50 000 000,- Kč a při spoluúčasti pojištěného ve výši 10 000,- Kč.

Uhrazeny budou ty náklady, které skutečně vzniknou a nejsou součástí pojistné částky pro pojištěné věci.

1) Ujednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na případ poškození nebo zničení pojištěných věcí způsobené 
atmosférickými srážkami, které vniknou do pojištěné nemovitosti a poškodí nebo zničí pojištěný majetek.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že vnější stavební otvory (např. vikýře, okna, dveře apod.) 
byly v době vzniku pojistné události řádně uzavřeny a vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejevily 
známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti.

Pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě, že svody dešťové vody v bezchybném a provozuschopném 
stavu nestačí odebírat atmosférické srážky.

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko se souhrnným ročním limitem pojistného 
plnění21 ve výši 100 000,- Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 10 000,- KČ.

Pojistná smlouva číslo: 5900034944 Strana 3 (celkem 11)



Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko se souhrnným ročním limitem pojistného 
plnění2’ ve výši 500 000,- Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 10 000,- Kč. Pojištění se vztahuje i na 
škody způsobené přepětím vlivem napěťové špičky v elektrické síti nebo výbojem statické elektřiny 
v atmosféře.

3) Pojištění se vztahuje i na zpětné vystoupení vody z kanalizace, avšak pouze za předpokladu, že 
namontované a zkolaudované zpětné klapky byly v době vzniku pojistné události funkční. Při nesplnění této 
podmínky je pojistitel oprávněn pojistné plnění příslušně krátit.

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko se souhrnným ročním limitem pojistného 
plnění2’ ve výši 100 000,- Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 5 000,- KČ.

4) Pojištění vodovodních škod se vztahuje také na náklady vynaložené na vodné a stočné účtované za únik 
vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. Toto ujednání se sjednává s maximálním ročním 
limitem plnění ve výši 100 000 Kč se spoluúčastí pojištěného ve výši 10 000,- Kč.

5) Pojištění se nevztahuje na škody nárazem motorového vozidla, které řídil pojistník nebo pojištěný a/nebo 
jiná osoba z jejich pověření.

2. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ

2.1. Pojistná nebezpečí:

Základní pojištění pro případ odcizení se vztahuje na krádež, loupež, dále jen „odcizení“ v rozsahu pojištění dle 
čl. II. odst. (1). ZPP 130/14/1.

Dále se sjednává doplňkové pojištění pro případ úmyslného poškození nebo úmyslného zničení pojištěné věci, 
dále jen „vandalismus“ dle čl. II. odst. (2) ZPP 130/14/1.

2.2. Pojistná událost:

Pojistnou událostí je poškození zničení nebo odcizení předmětu pojištění, způsobené některým z pojistných 
nebezpečí uvedeným v odst. 2.1., které nastalo v době trvání a v místě pojištění.

2.3. Pojištění pro případ „odcizení“

Poř. 
číslo Předmět pojištění

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka
Spoluúčast Pojištění se 

sjednává1’
Maximální roční limit 

pojistného plnění2’

1 Soubor vlastních budov"’ 1 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč

2 Soubor zásob 1 000 Kč první riziko 500 000 Kč

3 Soubor vlastních ostatních věcí 
movitých a cizích věcí užívaných 1 000 Kč první riziko 2 500 000 Kč

4 Soubor vlastních peněz a cenností 1 000 Kč první riziko 300 000 Kč

5 Soubor cizích peněz 1 000 Kč první riziko 300 000 Kč

6 Prostá krádež 1 000 Kč první riziko 50 000 Kč
Poznámky:

*’ Jedná se o soubor stavebních součástí a příslušenství pojištěných budov a staveb.
Podmínky zabezpečení - viz rovněž Článek IV. bod 1 této pojistné smlouvy.

2.4. Doplňkové pojištění „vandalismu“:

Poř. 
číslo Předmět pojištění

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka
Spoluúčast Pojištění se 

sjednává1’
Maximální roční 
limit pojistného 

plnění2’

1 Soubor vlastních budov"’ 1 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč

2 Soubor vlastních ostatních věcí 
movitých a cizích věcí užívaných 1 000 Kč první riziko 2 500 000 Kč

Poznámky:
Jedná se o soubor stavebních součástí a příslušenství pojištěných budov a staveb.

Pojistná smlouva číslo: 5900034944 Strana 4 (celkem 11)



2.5. Doplňkové pojištění „posla“

Poř. 
číslo Předmět pojištění Pojistná částka Spoluúčast Pojištění se 

sjednává11
Maximální roční limit 
pojistného plnění21

1
Pojištění peněz a jiných 
cenností přepravovaných 
pověřenou osobou ("posel")

1 000 Kč první riziko 100 000 Kč

Poznámky:

2.6. Místo pojištění: území České republiky.

2.7. Další ujednání:

1) Ujednává se, že v rámci limitu pojistného plnění sjednaného v odst. 2.3. se až do výše limitu 50 000,- Kč pro 
jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho pojistného období pojištění vztahuje i na odcizení 
přenosných hasicích přístrojů a hydrantů vč. proudnic rozmístěných v pojištěné budově.

2) Ujednává se, že pro pojištění podle poř. čísla 4 v odst. 2.3. nárok na pojistné plnění vzniká, pokud pojištění 
peníze a cennosti budou v době vzniku pojistné události uloženy v uzavřené registrační pokladně nebo v 
kovové schránce či přenosné pokladně, která v době nepřítomnosti pojištěného nebo jeho zaměstnanců 
byla uzamčena a uložena pod jiným pevným uzávěrem.

3) Ujednává se, že pro pojištění podle poř. čísla 5 v odst. 2.3. nárok na pojistné plnění vzniká, pokud pojištění 
peníze a cennosti budou v době vzniku pojistné události uloženy v uzavřené registrační pokladně nebo v 
kovové schránce či přenosné pokladně uložené pod jiným pevným uzávěrem.

4) Ujednává se, že odchylně do ustanovení čl. VI. odst. (1) písm. a) ZPP 130/14/1 se pojištění podle ujednání 
v odst. 2.4. se vztahuje rovněž na škody způsobené malbami, nástřiky (sprejerství) nebo polepením 
předmětu pojištění

5) Ujednává se, že pojištění podle odst. 2.5. se nevztahuje na zpronevěru poslem.

3. POJIŠTĚNÍ SKLA

3.1. Pojistná nebezpečí:

Pojištění se vztahuje na rozbití pojištěného skla jakoukoli nahodilou událostí, která není ve VPP/21/1, v ZPP 
140/14/1 vyloučena. Za rozbití skla se považuje i takové poškození skla, při kterém je ohrožena bezpečnost 
osob a je nezbytná jeho výměna.

3.2. Pojistná událost:

Pojistnou událostí je poškození nebo rozbití pojištěného skla způsobené některým z pojistných nebezpečí, která 
nejsou ve VPP/21/1, v ZPP 140/14/1 nebo v této pojistné smlouvě vyloučena, ke kterému došlo v době trvání 
pojištění a v místě pojištění.

3.3. Předmět pojištění, pojistné Částky, spoluúčasti:

Poř. 
číslo Předmět pojištění

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka
Spoluúčast Pojištění se 

sjednává11
Maximální roční limit 

pojistného plnění21

1 Soubor vlastních skel 1 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč

Poznámky:

3.4. Další ujednání:

1) Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na rozbití
světelných reklam a světelných nápisů včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce, 
skleněných pultů, vitrín a skleněných stěn uvnitř budovy.

2) Z pojištění nevzniká právo na plnění za:
a) takové poškození elektrické instalace, které vzniklo v důsledku závady v dodávce elektrického proudu 

nebo poruchy tohoto zařízení nesouvisející s poškozením osvětlovaných nebo zabezpečovaných skel.
b) škody, k nimž došlo v důsledku pádu pojištěného skla zapříčiněného jeho vadně instalovanou nebo 

zkorodovanou nosnou konstrukcí.
c) vyprchání plynové náplně ze svítidel a reklamních trubic.

Pojistná smlouva číslo: 5900034944 Strana 5 (celkem 11)



4. POJIŠTĚNÍ PŘEPRAVY VĚCÍ MOVITÝCH

4.1. Pojistná nebezpečí:

Pojištění věcí během silniční dopravy se vztahuje na poškození nebo zničení pojištěné věci pojistnými 
nebezpečími uvedenými v článku II. ZPP 160/14/1.

4.2. Pojistná událost:

Pojistnou událostí je poškození, zničení nebo odcizení pojištěné věci zapříčiněné některým z pojistných 
nebezpečí uvedených v článku II. ZPP 160/14/1, které působilo na pojištěnou věc v době trvání pojištění.

4.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti:

Poř. 
číslo Předmět pojištění Limit pojistného 

plnění 2) Spoluúčast
Pojištění se 
sjednává11

Subiimit pojistného plnění 
pro jednu poj. událost na 

jedno vozidlo31

1
Soubor hmotných věcí movitých 
užávanžch k potřebě podnikání 150 000 Kč 5 000 Kč první riziko nesjednává se

Poznámky:

4.4. Územní rozsah pojištění: území České republiky

4.5. Dále se ujednává:

1) Ujednává se, že odchylně od ustanovení článku IX., ZPP 160/14/1 se pojištění vztahuje na území Evropy.

2) Ujednává se, že odchylně od ustanovení článku V., ZPP 160/14/1, písm. d) se pojištění vztahuje i na škody 
vzniklé v důsledku nakládky či vykládky pojištěné věci.
Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění21 ve výší 100 000,- 
Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 5 000,- Kč.

5- POJIŠTĚNÍ STROJŮ

5.1. Pojistná nebezpečí:

Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení předmětu pojištění jakoukoli nahodilou 
událostí, která omezuje nebo vylučuje jeho provozuschopnost (dále jen „věcná škoda“). Věcnou škodou je 
rovněž odcizení předmětu pojištění.

5.2. Pojistná událost:

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění omezující nebo vylučující jeho 
provozuschopnost způsobené některým z pojistných nebezpečí uvedených v článku II., ZPP 180/14/1, a které 
není ve VPP/21/1, ZPP 180/14/1 nebo v ujednáních této pojistné smlouvy vyloučeno.

5.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti:

Poř. 
číslo Předmět pojištění Agregovaná/ celková/ 

pojistná částka Spoluúčast Pojištění se 
sjednává15

Maximální roční limit 
pojistného plnění21

1 Soubor vlastních strojů a cizích 
strojů užívaných 5 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč

Poznámky:

5.4. Místo pojištění: území České republiky.

5.5. Další ujednání:

1) Pojištění podle této pojistné smlouvy se odchylně od ustanovení čl. III. odst. (4) ZPP 180/14/1 vztahuje 
rovněž na elektronická zařízení, jejichž stáří v době vzniku škody přesáhlo sedm let.

2) Pojištění strojů se vztahuje rovněž na stavební součásti a příslušenství pojištěných budov nebo staveb s 
charakterem stroje nebo strojního zařízení vč. příslušenství (např. zařízení kotelen, garážová vrata, čerpadla 
apod.).

Pojistná smlouva číslo: 5900034944 Strana 6 (celkem 11)



6. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY

6.1. Pojistná nebezpečí:

Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení předmětu pojištění jakoukoli nahodilou 
událostí, která omezuje nebo vylučuje jeho provozuschopnost (dále jen „věcná škoda"). Věcnou škodou je 
rovněž odcizení předmětu pojištění.

6.2. Pojistná událost:

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění omezující nebo vylučující jeho 
provozuschopnost způsobené některým z pojistných nebezpečí uvedených v článku II., ZPP 183/14/1, a které 
není ve VPP/21/1, ZPP 183/14/1 nebo v ujednáních této pojistné smlouvy vyloučeno.

6.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti:

Poř. 
číslo Předmět pojištění Agregovaná/ celková/ 

pojistná částka Spoluúčast Pojištění se 
sjednává11

Maximální roční limit 
pojistného plnění21

1 Soubor vlastních elektronických 
zařízení 43 048 426 Kč 5 000 Kč nesjednává se

2 Soubor vlastních přenosných 
elektronických zařízenín) 7 310 000 Kč 5 000 Kč nesjednává se

Poznámky:
i) Počítače, servery, napáječi systémy, sirény, digitální radiosíť, mobilní aplikace s „Jetíkem po českých horách“ a „České 

hory".
¡O Notebooky, tablety, defibrilátory, radiostanice, retranslační, lavinový přístroj.

6.4. Místo pojištění:

- záchranné stanice a služebny pojištěného - pro pojištění podle poř. čísla 1,
- území Evropy - pro pojištění podle poř. čísla 2.

6.5. Další ujednání:

1) Pro případ pojistné události vzniklé z důvodu odcizení nárok na pojistné plnění vzniká za předpokladu 
splnění podmínek zabezpečení pojištěných věcí uvedených v ZPP 130/14/1 a čl. IV. bod 1. této pojistné 
smlouvy.

2) Odchylně od ustanovení odst. (5) v čl. Eli. ZPP 183/14/1 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 
elektronická zařízení, jejichž stáří je v době vzniku škody přesáhlo pět let.

3) Pojištění se vztahuje na škody vzniklé na elektronickém zařízení v průběhu jeho přepravy jako nákladu. Platí 
ujednání čl. IX: odst. (11) a odst (12) ZPP 183/14/1.

4) Pojištění se vztahuje na škody vzniklé krádeží bez překonání překážky chránící pojištěné věci před 
odcizením (prostá krádež}.

7. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU

7.1. Pojistná nebezpečí:

Pojištění odpovědnosti se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za 
škodu či újmu vzniklou jinému dle článku II, ZPP 220/14/1 a/nebo dle článku II, ZPP 210/14/1.

7.2. Pojistná událost:

Pojistnou událostí je vznik právní povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu z důvodů uvedených v článku 
lil. ZPP 220/14/1 a/nebo v článku II. ZPP 210/14/1 a se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout 
pojistné plnění.

Ujednává se, že výluky z pojištění dle ustanovení čl. V. a čl. VL ZPP 210/14/1, na které je dále odkazováno v čl.
II. bod 7. odst. 7.3. této pojistné smlouvy, se neuplatní, avšak pouze do výše sublimitu pojistného plnění21, který 
je pro dané pojistné nebezpečí sjednán v odst. 7.3.

Pojistná smlouva číslo: 5900034944 Strana 7 (celkem 11)



7.3. Předmět pojištění, limity a sublimity pojistného plnění, spoluúčasti:

Poř. 
číslo Rozsah pojištění Limit pojistného 

plnění
Sublimit 

pojistného 
plnění2’

Spoluúčast

1

Pojištění odpovědnosti za škodu či újmu z činnosti 
pojištěného a jako poskytovatele zdravotních 
služeb
dle ZPP 210/14/1 a ZPP 220/14/1

50 000 000 Kč nesjednává se 5 000 Kč

2 Cizí věci převzaté
(či V. odst. (2) písm. a) ZPP 210/14/1) 500 000 Kč 1 000 Kč

3 Cizí věci užívané
(či V. odst. (2) písm. b) ZPP 210/14/1) 500 000 Kč 1 000 Kč

4 Odpovědnost za tzv. Čistou finanční újmu 
(či V. odst. (2) písm. c) ZPP 210/14/1) 5 000 000 Kč 5 000 Kč

5

Odpovědnost za nemajetkovou újmu způsobenou 
neoprávněným zásahem do práva na ochranu 
osobnosti člověka
(či v. odst. (2) písm. d) ZPP 210/14/1)

1 000 000 Kč 5 000 Kč

6
Odpovědnost za věci vnesené o odložené hostů a 
návštěvníků 2945 - 2949 NOZ) a 
za odložené věci zaměstnanců (§ 267 ZP)

250 000 Kč 1 000 Kč

7

Náhrada nákladů léčení vynaložených zdravotní 
pojišťovnou na péči poskytovanou zaměstnanci 
pojištěného
(či V., odst. (2), písm. e) ZPP 210/14/1)

1 000 000 Kč 5 000 Kč

8 Regres orgánu sociálního zabezpečení 
(ČI. V., odst. (2), písm. f) ZPP 210/14/1) 1 000 000 Kč 5 000 Kč

9 Křížová odpovědnost 10 000 000 Kč 5 000 Kč

10 Odp. společnosti za újmu členům statutárních 
orgánů 50 000 000 Kč 5 000 Kč

Poznámky:

7.4. Územní rozsah pojištění: území Evropy.

7.5. Další ujednání:

1) Pojištění odpovědnosti se vztahuje újmy nebo škody způsobené jinému v souvislosti s akcemi (sportovní, 
dny Horské služby, školení) organizovanými pojištěným, vč. záchranářským psem v souvislosti s touto akcí.

2) Pojištění podle poř. čísla 3 v odst. 7.3. se nevztahuje na odpovědnost pojištěného za škody způsobené na 
užívaném motorovém nebo přípojném vozidle.

3) Pojištění podle poř. Čísla 4 v odst. 7.3. se nevztahuje na odpovědnost
- za škodu vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
- za škodu vzniklou překročením rozpočtu nákladů a úvěrů,
- za škodu vzniklou činností související s peněžními, úvěrovými, pojišťovacími obchody, obchody s 

nemovitostmi, leasingovými obchody nebo podobnými hospodářskými obchody, dále z platebních postupů 
všeho druhu, z vedení pokladny,

- za schodek na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, a
- za Škodu vzniklou při obchodování s cennými papíry.

Pojištění se rovněž nevztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako členem statutárního 
orgánu jakékoliv obchodní společnosti a/nebo družstva, spolku Či společenství vlastníků jednotek.

4) Pojištění podle poř. čísla 5 v odst. 7.3. se nevztahuje na škodu způsobenou pomluvou či urážkou.

5) Pojištění podle poř. Čísla 6 v odst. 7.3. se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou na finančních 
prostředcích osobních dokladech a dokumentech.

Pojistná smlouva číslo: 5900034944 Strana 8 (celkem 11)



zlomkové pojištění se vědomě sjednává pouze na část známé pojistné hodnoty věci a vztahuje se pouze na uvedený podíl 
z celkové pojistné částky daného předmětu pojištění.
první nzikoje limit pojistného plnění v případě, kdy neize v době sjednání pojištění určit pojistnou hodnotu,

21 limit pojistného plnění je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho 
pojistného období,

3J subíimít pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech 
pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného období.

Článek lil.
Plnění pojistitele

1. Pojistitel poskytne, bez ohledu na jiná ujednání v pojistné smlouvě, pojistné plnění (limit pojistného plnění) ze 
všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho 
pojistného období maximálně do výše:

za škody způsobené pojistným nebezpečím „povodeň................................  
za škody způsobené pojistným nebezpečím „vichřice“................................  
za škody způsobené pojistným nebezpečím „sesuv“ ...................................  
za škody způsobené pojistným nebezpečím „zemětřesení“........................

100 000 000,- Kč, 
100 000 000,- Kč, 
100 000 000,- Kč, 
100 000 000,- Kč.

2. Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě pojistné 
události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se pn likvidaci pojistné 
události od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze 
všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou 
událostí.

Článek IV.
Zvláštní ujednání

1. Nový majetek, jehož hodnota nepřesáhne 10 % sjednané pojistné částky pro daný předmět pojištění, nabytý 
pojištěným v době účinnosti pojištění je automaticky pojištěn.
Majetek, jehož hodnota převýší 10 % pojistné částky sjednaný pro daný předmět pojištění je pojištěn pouze 
tehdy, pokud pojistník nahlásí tuto skutečnost prostřednictvím pojišťovacího makléře nejpozději do 15 dnů od 
jeho nabytí. Při nesplnění této povinnosti je tento nový majetek pojištěn až okamžikem nahlášení pojistiteli. 
Vyúčtování bude provedeno čtvrtletně dodatkem.
Pro případ odcizení krádeží věcí movitých pojištěných touto pojistnou smlouvou podle ujednání v čl. IL platí 
rovněž následující podmínky zabezpečení:
Za překonání překážky se považují rovněž případy, kdy se pachatel zmocnil pojištěné věci překonáním jejího 
konstrukčního upevnění. Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení 
pojištěné věci se stavbou. Za nerozebíratelné je považováno takové spojení, kdy pojištěnou věc nelze odcizit 
bez jeho destrukčního narušení. V případě rozebíratelného spojení je za dostatečné považováno pouze takové, 
k jehož překonání je nutno použít min. ručního nářadí, pokud nejde o běžně používaná spojení, jejichž 
konstrukci nelze ovlivnit (např. zavěšení dveří či oken na pantech).

2. Doplňuje se výklad pojmů v následujícím znění:
Aerodynamickým třeskem se rozumí hlukem doprovázená ničivá tlaková vlna vyvolaná letícím tělesem pn překročeni 
hranice rychlosti zvuku.
Kouř je směs plynných a v ní rozptýlených tuhých produktů hoření, který v důsledku náhlé a nahodilé události unikl ze 
spalovacího, topného, varného nebo sušicího zařízení v místě pojištění, pokud k tomuto úniku došlo mimo otvory k 
odvodu kouře určené.
Za škodu kouřem se nepovažují škody vzniklá dlouhodobým působením kouře unikajícího v důsledku poškozeného nebo 
nedokonale fungujícího odtahového zařízení a škody vzniklé působením agresivních plynů, které vznikly pň výrobním 
procesu nebo spalováním mimo místo pojištění a pronikly do něho v důsledku změny klimatických podmínek (změna 
směru větru, zhoršení rozptylových podmínek.
Sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin se rozumí pohyb hornin z vyšších poloh svahu do nižších, ke kterému 
dochází působením přírodních sil pň porušení podmínek rovnováhy svahu.
Sesouváním půdy není sesuv v důsledku lidské Činnosti (zásahu člověka do díla přírody) např. průmyslovým, dopravním 
nebo stavebním provozem, ať již probíhajícím, nebo v minulosti ukončeným.
Sesouváním půdy není klesání zemského povrchu do centra Země v důsledku působení přírodních sil nebo lidské 
činnosti. Za sesouvání půdy se dále nepovažuje pokles rovinatého terénu nebo změny základových poměrů staveb, např. 
promrzáním, sesycháním, podmáčením půdy bez porušení rovnováhy svahu.
Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době 
poskytnutí bonifikace nevyplacené) a pojatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i pnjaté pojistné jsou 
vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného pojistného 
započítávají pňjaté regresy.

Pojistná smlouva číslo: 5900034944 Strana 9 (celkem 11)



!

Článek V, 
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit prostřednictvím pojišťovacího makléře nebo přímo bez 
zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem, faxem nebo e-mailem pojistiteli na adresu:

Slavía pojišťovna a,s. 
Táborská 940/31 
140 00 Praha 4

tel: 255 790 174, fax: 255 790 199 
e-mail: lpu@siavia-poiistovna.cz

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem, faxem nebo e-mailem, je pojistník (pojištěný) povinen 
dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za 
doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo 
pojištěným na adresu pojistitele uvedenou výše.

Článek VI.
Pojistná doba, pojistné období

1. Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno).

2. Pojištění podle této pojistné smlouvy nabývá účinnosti počínaje dnem 01.09.2022 a jeho účinnost končí
uplynutím dne 31.08.2023. Pojistné období činí 12 měsíců.

3. Ujednává se, že účinnost pojištění se prodlužuje vždy o jeden další pojistný rok, jestliže některá ze smluvních 
stran písemně nesdělí druhé smluvní straně nejméně šest týdnů před uplynutím příslušného pojistného roku, že 
na dalším trvání pojištění již nemá zájem.

4. Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno).

5. Ujednává se, že pojistné částky mohou být každoročně pojistníkem aktualizovány s ohledem na změny vzniklé
během uplynulého pojistného roku a inflační vývoj v CR a v případě úpravy smlouvy budou potvrzeny 
v aktualizačním dodatku. Pojistitel si vyhrazuje právo každoroční úpravy sazeb v závislosti na Škodném 
průběhu.

Článek VII.
Pojistné a způsob placení

1. Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za první pojistné období, činí 549 792,- Kč, a je sjednáno jako 
jednorázové. Pojistitel poskytuje slevu ve výši 10 % z pojistného za sjednanou dobu pojištění

Výsledné pojistné činí 494 812,- Kč a bude hrazeno v pravidelných splátkách a k datu následně:

datum částka
14.09.2022 247 406 Kč
01.03.2023 247 406 Kč

2. Pojistné za další pojistná období uhradí pojistník v uvedené výši vždy nejpozději kdatu 01.03. a 01.09. 
běžného kalendářního roku, nebude-li pro další pojistné období ujednáno jinak.

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet zplnomocněného makléře číslo 166913133/0300 
vedený u ČSOB a.s., konstantní symbol 3558, variabilní symbol 5900034944.

4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

Článek Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Pojistník výslovně prohlašuje, že převzal informace o zpracování osobních údajů a byl poučen o svých právech 
náležejících mu podle platných a účinných předpisů ČR a EU.

2. Pojistník prohlašuje, že seznámí všechny dotčené osoby s obsahem této smlouvy včetně uvedených pojistných 
podmínek. Zároveň se zavazuje předat těmto osobám informace o zpracování osobních údajů a poučit je o jejich 
právech jako subjektů poskytujících své osobní údaje ve smyslu platných právních předpisů ČR a EU.

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, postupně číslovanými oboustranně dohodnutými 
dodatky, které se stávají nedílnou součástí smlouvy.

4. Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl srozumitelně seznámen se zněním příslušných 
pojistných podmínek pojistitele, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této smlouvy, a že pojistné 
podmínky převzal spolu s pojistnou smlouvou.

Pojistná smlouva číslo: 5900034944 Strana 10 (celkem 11)

mailto:lpu@siavia-poiistovna.cz


Pojistník dále prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úplně a pravdivě, nezamlčel žádné 
informace přímo vztažené k předmětu pojištění nebo ovlivňující podmínky pojištění a je si vědom následků 
nepravdivých či neúplných informací. Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty veškeré zákonné informace i 
ty, které sám žádal, a to před sjednáním pojistné smlouvy.

5. Smluvní strany ujednávají, že pokud tato pojistná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 
Sb., (zákon o registru smluv), provede toto na své náklady pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto 
zákonem. Pojistník dále zajistí, aby byly ze zveřejňovaného znění této pojistné smlouvy odstraněny informace, 
které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
nezveřejňují.

Pojistník je dále povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat pojistitele (postačí e-mailová zpráva) o 
zaslání této pojistné smlouvy správci registru smluv a o jejím uveřejnění.

6. Pojistník prohlašuje, že zplnomocnil pojišťovacího makléře Total Brokers a.s. se sídlem Praha 4, Za Skalkou 
421/10, PSČ: 147 00, IČ: 273 79 345, vedením a zpracováním svého pojistného zájmu.

7. Smluvní strany této pojistné smlouvy se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému 
touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené 
pojistníkovi nebo pojištěnému doručením zplnomocněnému pojišťovacímu makléři. Pro tento případ se za 
"doručovací/poštovní adresu" považuje doručovací/poštovní adresa zplnomocněného pojišťovacího makléře.

Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou 
smlouvou doručované zplnomocněným pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se 
považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného doručením pojistiteli.

8. Spory mezi spotřebitelem a pojistitelem z pojistné smlouvy neživotního pojištění je možné řešit soudní nebo 
mimosoudní cestou. Mimosoudně prostřednictvím České obchodní inspekce ( ). Právní úpravu 
mimosoudního řešení spotřebitelských sporů naleznete v zákoně č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele.

www.coi.cz

9. Veškeré informace požadované platnými právními předpisy upravujícími distribuci pojištění a zajištění o 
pojišťovně a pojištění včetně mechanismu pro oznamování porušení těchto předpisů a střetu zájmu naleznete 
na: .https://www.slavia-poiistovna.cz/cs/distribuce-pojisteni-a-zaiisteni/

10. Pojistitel zpracovává osobní údaje v souladu s platnou legislativou a interními zásadami pro zpracování 
osobních údajů ve Slavia pojišťovně a.s. Plné znění naleznete na: 

 a pojistník svým podpisem stvrzuje, že se s tímto textem seznámil.
https://www.slavia-poiistovna.cz/cs/ochrana- 

osobnich-udaju/

11. Pojistná smlouva obsahuje 4 strany textu a 3 přílohy. Její součástí jsou pojistné podmínky.

12. Tato pojistná smlouva je vystavena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací makléř a 
jeden pojistitel.

13. Pojistná smlouva obsahuje 11 stran textu a 3 přílohy. Její součástí jsou pojistné podmínky a smluvní ujednání 
pojistitele.

Výčet příloh: Příloha č. 1 - seznam míst pojištění
Příloha č. 2 - seznam budov a staveb
Příloha č. 3 - Výpisy pojištěných z obchodního rejstříku
Příloha č. 4 - příslušné pojistné podmínky

V Praze dne 30.08.2022 
za pojistitele

Horská služba ČR, 
' 51 Spíndlerův3 J^/DfČQ27467759 

sP°leČnostl
Potokem 46/4 

------- ' 106 00 Praha
V Praze dne 30.08.2022 
za pojistníka

René Mašin
ředitel společnosti 

Horská služba ČR, o.p.s.

Pojistná smlouva číslo: 5900034944 Strana 11 (celkem 11)

http://www.coi.cz
https://www.slavia-poiistovna.cz/cs/distribuce-pojisteni-a-zaiisteni/
https://www.slavia-poiistovna.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju/


Příloha č. 1 - seznam míst pojištění

0. CENTRÁLA

Číslo Název majetku Adresa

¡Centrála Za Potokem 46/4,106 00 Praha 10

1. OBLAST ŠUMAVA

Horské stanice
2277tStanice HS Kramolín Kramolín 53, 382 78 Lipno nad Vltavou
2364 Plocha zpevněná Kramolín
2278^Dřevník SHS Kramolín
2465¡Stanice HS Nová Pec Nová Pec 17, 384 62 Nová Pec - Láz
1084 Stanice HS Kubova Huť Kubova Huť 56, 385 01 Horní Vltavice
2363 Studna vrtaná Kubova Huť
2273 Dřevník SHS Kubova Huť
1700 Stanice HS Špičák - Železná Ruda Špičák 56, 340 04 Železná Ruda

12669 Garáž plechová 3x4, Špičák 55
2362 Plocha zpevněná Špičák
2361 Kanalizace Špičák
2271 Stanice HS Špičák - Ošetřovna Špičák 55, 340 04 Železná Ruda
2539 Stanice HS Prášily Prášily 167, 342 01 Sušice
1082. Stanice HS Zadov Zadov 118, 384 73 Stachy
2404 Čerpadlo tepelné Zadov
2407; Stanice HS Kvilda Kvilda 47, 384 93 Kvilda
2848;studna vrtaná Špičák

2. OBLAST KRUŠNÉ HORY

Horské stanice
1096 Stanice HS Bouřňákč.e. 115 Moldava 79, 417 81 Moldava - Nové Město
2257 Garáž SHS Bouřňák
2351 Studna vrtaná Bouřňák
1089 Stanice HS Boží Dar č.p. 204 ¡Boží Dar 204, 362 62 Boží Dar

Wl ■■**** ■ ■ ** < I í »»w» W W • W kw* '«'*•1 to*
2347 Septik Klínovec
2792 Sklad Klínovec
26371Studna vrtaná Klínovec

Klíny č.p. 141,436 01 Klíny1093 Stanice HS Klíny č.p. 141
2350 Septik Klíny_______________
3021 .HS Klíny - přístřešek na dřevo
2829 Stanice HS Bublava
1100 Stanice HS Měděnec č. p. 1
2861 Čerpadlo vody Měděnec

Bublava 830, 357 22 Bublava
Měděnec 1,431 84 Měděněc

2348¡Studna vrtaná Komáří Vížka
2405 i Stanice HS Tísá__________  
1102} Stanice HS Pyšná

2253. Kolna SHS Měděnec
2252;Garáž SHS Měděnec
1094 Stanice HS Pemink č.p. 438 Pernink 438, 36236 Pernink
1095 Stanice HS Plešivec-Abertamy Plešivec 435, 362 35 Abertamy
1091 ¡Stanice HS Nové Hamry č.p. 370 Nové Hamry 370, 362 21 Nové Hamry
2258¡Garáž SHS Nové Hamry
2475 Stanice HS Telnice Telnice 102, 403 38 Telnice
2406 Zdroj vody Telnice
1098 Stanice HS Komáří Vížka č.p. 169 Krupka, Fojtovice 169, 417 41 Krupka
2250^ Kolna SHS Komáří Vížka

431 11 Pyšná

Služebny
231;Služebna ČeskýJiřětíň



3. OBLAST JIZERSKÉ HORY

Horské stanice
1103 Stanice HS Bedřichov Bedřichov 277,468 12 Bedřichov
2851 Stanice HS Ještěd Ještědská, 460 02 Liberec - Horní Hanychov
1869 Stanice HS Jizerka č.p. 47 osada Jizerka č. p. 47, 468 50 Kořenov
1105.Stanice HS Severák Hrabětice č. p. 257, 468 11 Janov nad Nisou
2768'Stanice HS Libverda - kontejner Lázně Libverda Bike centrum
1107, Stanice HS Špičák Albrechtice v Jizerských horách 1007, 468 43 Albrechtice v Jizerských horách
2944 Stanice HS Rejdíce Rejdíce 93, 468 48 Kořenov - Rejdíce
2858, Elektrárna větrná - Smrk ........ ................"" .................... -....... ................-......... ............. ....... ...................

Služebny
Jizera srub
Černý vrch - Ještěd dřevěná bouda
Javorník - Ještěd
Kamenec - Vysoké

4. OBLAST KRKONOŠE

Horské stanice
2536'Stanice HS Benecko Benecko 208, 512 37 Benecko
2852¡Stanice HS Černý Důl Černý Důl 272, 543 44 Černý Důl
2854 Stanice HS Harrachov č.p. 688 Harrachov č. p. 688, 512 46 Harrachov
2140 Stanice HS Janské Lázně, č.p. 302 Krkonošská 302, 542 25 Jánské Lázně
2341 Kanalizace Janské Lázně
2342 i Plocha zpevněná Janské Lázně
2343 ¡Kanalizace Rokytnice n/Jiz.
1500 i Stanice HS Pec pod Sněžkou č.p. 178 Pec pod Sněžkou 178, 542 21 Pec pod Sněžkou
2959 , Garáže Pec pod Sněžkou
1873'Stanice HS Pomezní boudy, č.p. 127 Horní Malá Úpa 127, 542 21 Malá Úpa
1113 Stanice HS Rokytnice n/J., č.p. 112 Rokytnice nad Jizerou 112, 512 45 Rokytnice nad Jizerou
1115, Stanice HS Rokytno - Dvořačky, Č.p. 104 Rokytno 104, 512 45 Rokytnice nad Jizerou
2853'Stanice HS Špindlerův Mlýn 543 51 Špindlerův Mlýn č. p. 260
2045, Garáže SHS Špindl. Mlýn, pare. 453
2339 Plocha zpevněná Špindl. Mlýn č. 260
2338, Kanalizace Špindlerův Mlýn
2806 Stanice HS Strážné Strážné č. p. 222, 543 52 Strážné
2194 i Stanice HS Velká Úpa
1870 Stanice HS Žacléř Prkenný Důl 52, 542 01 Zacléř
22451Vodárna SHS Rokytno - Dvořačky

Služebny
IMedvědin ........ ................... ....................

i Pláň
[Harachov
IStudenov
¡Vítkovice
Žalý

¡Janské lázně

Ostatní______________________
2552!Meteostanice Luční bouda

5. OBLAST ORLICKÉ HORY

Horské stanice
2745¡Stanice HS Deštné v Orlických horách 517 91 Deštné v Orlických horách 450
2877,8130106 HS Čenkovice č.p. 82 Čenkovice č.p. 82, 561 64 Čenkovice
2108 Stanice HS Říčky vOrl. horách Říčky v Orlických horách 234, 517 61 Říčky v Orlických horách

Služebny 
í Čenkovice



6. OBLAST JESENÍKY

Horské stanice
1141 Stanice HS Cervenohorské sedlo iCervenohorské sedlo 76, 790 01 Domašov
2360, Kanalizace dešťová CHS •
2358 Plocha zpevněná CHS
2367.Studna vrtaná CHS
2359 Zeď opěrná CHS
1118 Stanice HS Dolní Morava Dolní Morava č. p. 78, 561 69 Dolní Morava
2355 Kanalizace Dolní Morava
2878 Stanice HS Karlov , Karlov pod Pradědem č.p. 200, 793 36 Malá Moravka
1123 Stanice HS Alpína - Staré Město Velké Vrbno
2269 Garáž SHS Velké Vrbno Staré Město č. p. 39, 788 32 Staré Město pod Sněžníkem
2267,Kolna SHS Alpina - Staré Město I
1121 :Stanice HS Ovčárna Malá Morávka 273, 793 24 Karlova Studánka
2266:Garáž SHS Ovčárna
2356: Septik Ovčárna
2357;Přípojka vody Ovčárna
1119 Stanice HS Ramzová Ramzová 343, 788 25 Ostružná
1124‘Stanice HS Skřítek Sobotín č. p. 17, 788 16 Sobotín
2268 Kolna SHS Skřítek
2767,0001 mobilní Natuhouse - Kouty
2354 Přípojka vody Horní Morava

Služebny
¡Staré Město - Hynčice

7. OBLAST BESKYDY

Horské stanice
1130 Stanice HS Grúň Staré Hamry 351, 739 15 Staré Hamry
1132 Stanice HS Javorový Oldřichovice 655, 739 58 Třinec
1133,Stanice HS Kohútka Lazy pod Makytou s.č. 974, 513 300 Lazy pod Makytou, okres Púchov
1128 Stanice HS Lysá hora Krásná 340, 739 04 Krásná pod Lysou Horou
2565: Stanice HS Pustevny Trója novice 662, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm
2578 Stanice HS Soláň č.p. 333 Karolínka 333, 756 05 Karolínka
2262 Kolna SHS Soláň i
1135 Stanice HS Velký Polom Dolní Lomná 540, 739 82 Dolní Lomná
1127¡Stanice HS Frýdlant n/Ostr., č.p. 896 Ondřejnická 896, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
2352 i Kanalizace Frýdlant n/O.
2353Í Komunikace pozemní Frýdlant n/O.
1868^ SHS Malenovice č.p. 40

Dřevěný přístřešek pro vozidlo - stanice HS 
2897 i Frýdlant n/O

Služebny
Mosty u Jablůnkova
Kyčerka
Bílá



Příloha č. 2 - seznam budov a staveb

Poř. číslo Předmět pojištění
Agr ego va n á/ce 1 ková 

pojistná částka

Maximální roční 
limit pojistního 

plnění
1 soubor vlastních budov a staveb 400 328 149,20 Kč
2 soubor zásob 13 000 000,00 Kč

3
soubor vlastních ostatních věcí 

movitých 55 000 000,00 Kč
4 soubor vlastních peněz a cenností 1 000 000,00 Kč
5 soubor cizích peněz 1 000 000,00 Kč



1

>.22 7:37 Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti České republiky

Výpis

z rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného 
Krajským soudem v Hradci Králové

oddíl O, vložka 113

Datum vzniku a zápisu:
21. prosince 2004 ___________________________________________________________________
Spisová značka:
O 113 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové_____________________________________________ 
Název:
Horská služba ČR, o.p.s.
Sídlo:
č.p. 260, 543 51 Špindlerův Mlýn
Identifikační číslo:
274 67 759___________________________________________________________________________  
Právní forma:
Obecně prospěšná společnost
Druh obecně prospěšných služeb:
Organizuje a provádí záchranné a pátrací akce v horském terénu_________________________________  
Poskytuje první pomoc, zajišťuje transport nemocných a raněných________________________________  
Vytváří podmínky pro bezpečnost návštěvníku hor_____________________________________________ 
Zajišťuje provoz záchranných a ohlašovacích stanic společnosti
Provádí instalaci a údržbu výstražných a informačních zařízení___________________________________  
Vydává a rozšiřuje preventivně-bezpečnostní materiály_________________________________________  
Informuje veřejnost o povětrnostních a sněhových podmínkách na horách a svých opatřeních k zajištění 
bezpečnosti na horách ______________________________________________________________ 
Sieduje úrazovost, zpracovává úrazovou statistiku, na základě které provádí rozbor příčin úrazů na 
horách, navrhuje a doporučuje opatření k jejímu snížení___________
Provádí hlídkovou činnost na hřebenech hor, pohotovostní službu na stanicích a domech společnosti a 
lavinová pozorování
Ve vztahu ke spolku Horská služba České republiky, z.s., IČO: 005 06 311, společnost:
- provádí a zajišťuje školení členů spolku Horská služba České republiky, z.s. a dalších osob účastnících se 
na záchranných a pátracích akcích v horském terénu,
- zajišťuje materiálně technické vybavení spolku Horská služba České republiky, z.s.,
- podporuje činnost spolku Horská služba České republiky, z.s.;
- zajišťuje preventivní ochranu zdraví členů Horské služby České republiky, z.s.
- se řídí dalšími ujednáními v souladu s uzavřenou smlouvou s Horskou službou České republiky, z.s.
- spolupracuje s orgány veřejné správy a dalšími osobami soukromého práva_______________________  
Spolupracuje s ostatními záchrannými organizacemi v České republice i v zahraničí__________________  
Spolupracuje s orgány veřejné správy, ochrany přírody a životního prostředí a jinými orgány
a organizacemi________________________________________________________________________
Doplňková činnost:
provádí a zajišťuje školení pro uchazeče ke zkouškám dle zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání 
výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů (zákon o uznávání výsledků dalšího 
vzdělávání), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 179/2006 Sb.), k nimž má autorizaci_______ 
jako autorizovaná osoba provádí a zajišťuje zkoušky podle zák.č. 179/2006 Sb.______________________ 
mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, kulturně vzdělávacích akcí, prezentace, 
přehlídky, včetně lektorské činnosti a obdobné akce _________  
pronájem prostor, které jsou ve vlastnictví společnosti _________
prodává reklamní předměty s logem společnosti předem schválené zakladatelem____________________  
prodej nepotřebného materiálu, majetku a reklamních předmětů_________________________________
Statutární orgán - ředitel:

https://or.justÍce.cz/ias/uÍ/rejstrik-firma.vysledky?subjektld=710206&typ=PLATNY 1/3

https://or.just%25c3%258dce.cz/ias/u%25c3%258d/rejstrik-firma.vysledky?subjektld=710206&typ=PLATNY


14.09.22 7:37 Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlností České republiky

RENÉ MAŠÍN, dat. nar. 25. února 1968 \
č.p. 7061 468 71 Lučany nad Nisou
Den vzniku funkce: 20. listopadu 2020

Počet členů:
1 __________________________________________________________________________________

Způsob jednání:
Jménem obecně prospěšné společnosti jedná ředitel.___________________________________________
Správní rada:

Místopředseda správní rady:

PAVEL SMEJKAL, dat. nar. 18. července 1967
Hořejší Vrchlabí 284, 543 02 Vrchlabí
Den vzniku funkce: 10. prosince 2020
Den vzniku členství: 1. prosince 2020

Člen správní rady:

Mgr. STANISLAV BERKOVEC, dat. nar. 31. května 1956
Štefanikova 1106/16, 274 01 Slaný
Den vzniku členství: 22. června 2020_______________________________________________________

Člen správní rady:

MUDr. Bc. PAVEL HRDLIČKA, dat. nar. 14. ledna 1973
Svahová 1251/1, Černice, 326 00 Plzeň
Den vzniku členství: 20. května 2020

Člen správní rady:

Ing. Bc. TOMÁŠ ČERMÁK, dat. nar. 7. listopadu 1974
Karolíny Světlé 2948/5, 466 01 Jablonec nad Nisou
Den vzniku členství: 20. května 2020

Člen správní rady:

Ing. LUDĚK JANOUŠEK, dat. nar. 8. srpna 1960
Brunclíkova 1722/19, Břevnov, 162 00 Praha 6
Den vzniku členství: 20. května 2021_______________________________________________________

Místopředsedkyně správní rady:

Ing. EVA ŠTĚPÁNKOVÁ, dat. nar. 18. prosince 1963
Slezská 551, Chrudim II, 537 05 Chrudim
Den vzniku funkce: 20. října 2021
Den vzniku členství: 14. října 2021

Člen správní rady:

ALEŠ MÁCHA, dat. nar. 24. srpna 1989
Slezská 1655/63, Vinohrady, 130 00 Praha 3
Den vzniku členství: 14. října 2021_________________________________________________________

Člen správní rady:

Bc. JOSEF SLOVÁK, dat. nar. 28. července 1974
Láz 2562, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
Den vzniku členství: 14. října 2021_________________________________________________________

Předseda správní rady:

PhDr. IVAN BARTOŠ, PhD., dat. nar. 20. března 1980

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektld=710206&typ=PLATNY 2/3

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektld=710206&typ=PLATNY


. 7:37 Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti České republiky

a Švihance 1548/6, Vinohrady, 120 00 Praha 2
Jen vzniku funkce: 4. dubna 2022
Den vzniku členství: 31. března 2022________________________________________

Počet členů:
9 _________
Zakladatel:
Česká republika - ministerstvo pro místní rozvoj, IČ: 660 02 222
Praha 1, Staroměstské nám. 6, PSČ 11015___________________________________
Dozorčí rada:

Předseda dozorčí rady:

Mgr. KRISTÝNA JANDOVÁ, dat. nar. 30. května 1988
Dvořákova 315, 252 64 Velké Přílepy
Den vzniku funkce: 27. srpna 2020
Den vzniku členství: 19. června 2020_______________________

Místopředseda dozorčí rady:

JUDr. LENKA DEVEROVÁ, dat. nar. 12. října 1952
Uzbecká 1409/8, Vršovice, 101 00 Praha 10
Den vzniku funkce: 27. srpna 2020
Den vzniku členství: 15. června 2020 _____________________

Člen dozorčí rady:

Mgr. JIŘÍ RŮŽIČKA, dat. nar. 12. května 1948
Nad alejí 1754/15, Břevnov, 162 00 Praha 6
Den vzniku členství: 15. června 2020________________________________________

Člen dozorčí rady:

Mgr. MARTIN ČERVÍČEK, dat. nar. 3. dubna 1972 
č.p. 186, 552 03 Vysokov
Den vzniku členství: 11, února 2021________________________________________

Člen dozorčí rady:

Mgr. PAVEL DRAHOVZAL, dat. nar. 25. října 1981
Chelčického 562, 281 51 Velký Osek
Den vzniku členství: 10. prosince 2020

Člen dozorčí rady:

Mgr. JANA PASTUCHOVÁ, dat. nar. 21. července 1965
Boženy Němcové 3656/4, Mšeno nad Nisou, 466 04 Jablonec nad Nisou
Den vzniku členství: 25. dubna 2021

Počet členů:
6_________________
Ostatní skutečnosti:
Nové znění Statutu společnosti schváleno správní radou dne 20.11.2020
Tento výpis je neprodejný a byl pořízen na Internetu (http://www.1ustice.cz). 
Dne: 14.9.2022 07:36
Údaje platné ke dni 14.9.2022 03:50

https ://or.justice.cz/Ías/uÍ/rejstrÍk-firma. výsledky ?subjektld=710206&typ=PLATNÝ 3/3

http://www.1ustice.cz
://or.justice.cz/%25c3%258das/u%25c3%258d/rejstr%25c3%258dk-firma


9.22 7:38 Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti České republiky

Výpis

ze spolkového rejstříku, vedeného
Krajským soudem v Hradci Králové 

oddíl L, vložka 156

Datum zápisu:
1. ledna 2014_____________
Datum vzniku:
25. června 1990
Spisová značka:
L 156 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové_____________________________________________
Název:
Horská služba České republiky, z.s.______________________________________________________
Sídlo:
č.p. 260, 543 51 Špindlerův Mlýn__________________________________________________________
Identifikační číslo:
005 06 311 _______________________________________________________________________
Právní forma:
Spolek______
Účel:
Celoroční aktivní činností svých členů vytvářet podmínky pro bezpečný pohyb a pobyt obyvatel a 
návštěvníků hor. Organizuje a vykonává preventivní a záchranářskou činnost, poskytuje první pomoc a 
provádí práce vyplývající z účelu HS ČR, zákona č.239/2000 Sb., o Integrovaném záchranném systému, a 
z členství v mezinárodním sdružení IKAR._____ ______ ______________________________________
Název nejvyššího orgánu:
Valná hromada_____
Statutární orgán:

předseda Rady HS ČR;

JAROMÍR HOLUB, dat. nar. 8. listopadu 1961
Žižkova 492, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov
Den vzniku funkce: 23. května 2017
Den vzniku členství: 23. května 2017

Počet členů:
1  _______ _____ ______________________________________________________________

Způsob jednání:
Spolek zastupuje a navenek za něj jedná předseda Rady HS ČR.
Tento výpis je neprodejný a byl pořízen na Internetu (http://www.1us.tice.cz).
Dne: 14.9.2022 07:37
Údaje platné ke dni 14.9.2022 03:50

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firm a. vysíedky?subjektld-802685&typ=PLATNY 1/1

us.tice.cz
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firm

